

単 価 合 意 書

令和6年4月16日に契約した令和6年度呉国道・西条維持出張所管内区画線他工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 5月14日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

広島国道事務所長 田宮 佳代子

受注者 住所 広島県東広島市高屋町造賀3478番地

氏名 中国フレキ工業株式会社

代表取締役 黒田 啓紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(国道2号区間)		式	1		9,879,987	
防護柵工		式	1		185,400	
路側防護柵工		式	1		185,400	
カートレール	白色					
Gr-A-4E		m	10	18,540	185,400	
標識工		式	1		186,320	
小型標識工		式	1		186,320	
標識板	路線番号標識 720×720 カブセルプラスチック	枚	5	37,264	186,320	
区画線工		式	1		8,807,450	
区画線工		式	1		1,930,854	
(車道外側線)						
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,100	466.4	513,040	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	1,680	314.2	527,856	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm	m	1,100	335	368,500	
溶融式区画線	白色 セグメント W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	270	516.4	139,428	
溶融式区画線	白色 セグメント W=15cm 厚1.5mm	m	1,100	347.3	382,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工 (車道中央線)		式	1		187,950	
溶融式区画線	白色 実線 W=30cm 厚1.5mm	m	230	683.8	157,274	
溶融式区画線	白色 セﾞﾌﾟﾗ W=30cm 厚1.5mm	m	40	766.9	30,676	
区画線工 (車道境界線)		式	1		2,615,674	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	1,100	466.4	513,040	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	1,680	397.5	667,800	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	1,100	497.7	547,470	
溶融式区画線	白色 セﾞﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	270	516.4	139,428	
溶融式区画線	白色 セﾞﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm	m	1,680	445.2	747,936	
区画線工 (横断線)		式	1		958,460	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	170	466.4	79,288	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	170	355.9	60,503	
溶融式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	170	1,057	179,690	
溶融式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm	m	170	792.1	134,657	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	170	516.4	87,788	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm	m	170	396.3	67,371	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	170	1,170	198,900	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=45cm 厚1.5mm	m	170	883.9	150,263	
区画線工 (矢印・記号・文字)		式	1		1,442,912	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,680	835.9	1,404,312	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	m	40	965	38,600	
区画線工 (区画線消去)		式	1		1,671,600	
区画線消去	ウォーターｼﾞｬｯﾄ式 W=15cm換算	m	1,680	995	1,671,600	
道路付属施設工		式	1		252,080	
道路付属物工		式	1		252,080	
車線分離標	可変式 1本脚 φ80 H=800 台座径 φ250	本	10	25,208	252,080	
仮設工		式	1		448,737	
交通管理工		式	1		448,737	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		9,879,987	
共通仮設費		式	1		2,415,694	
共通仮設費		式	1		333,861	
現場環境改善費（率計上）		式	1		333,861	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,081,833	
純工事費		式	1		12,295,681	
現場管理費		式	1		7,578,204	
工事原価		式	1		34,000,177	
一般管理費等		式	1		6,099,823	
工事価格		式	1		40,100,000	
消費税相当額		式	1		4,010,000	
工事費計		式	1		44,110,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(国道31号・185号区間)		式	1		6,681,633	
防護柵工						
		式	1		185,400	
路側防護柵工						
		式	1		185,400	
カーブレール	白色					
Gr-A-4E		m	10	18,540	185,400	
標識工						
		式	1		186,320	
小型標識工						
		式	1		186,320	
標識板	路線番号標識 720×720 カプセルブリズム					
		枚	5	37,264	186,320	
区画線工						
		式	1		5,770,392	
区画線工						
(車道外側線)		式	1		1,288,610	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用					
		m	740	466.4	345,136	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm					
		m	1,100	314.2	345,620	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm					
		m	740	335	247,900	
溶融式区画線	白色 セグメント W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用					
		m	180	516.4	92,952	
溶融式区画線	白色 セグメント W=15cm 厚1.5mm					
		m	740	347.3	257,002	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工 (車道中央線)		式	1		133,246	
溶融式区画線	白色 実線 W=30cm 厚1.5mm	m	150	683.8	102,570	
溶融式区画線	白色 セﾞﾌﾟﾗ W=30cm 厚1.5mm	m	40	766.9	30,676	
区画線工 (車道境界線)		式	1		1,733,356	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	740	466.4	345,136	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	1,100	397.5	437,250	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	740	497.7	368,298	
溶融式区画線	白色 セﾞﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	180	516.4	92,952	
溶融式区画線	白色 セﾞﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm	m	1,100	445.2	489,720	
区画線工 (横断線)		式	1		563,800	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	100	466.4	46,640	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	100	355.9	35,590	
溶融式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	100	1,057	105,700	
溶融式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm	m	100	792.1	79,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	100	516.4	51,640	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm	m	100	396.3	39,630	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	100	1,170	117,000	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=45cm 厚1.5mm	m	100	883.9	88,390	
区画線工 (矢印・記号・文字)		式	1		956,880	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,100	834.8	918,280	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	m	40	965	38,600	
区画線工 (区画線消去)		式	1		1,094,500	
区画線消去	ウォーターｼﾞｬｯﾄ式 W=15cm換算	m	1,100	995	1,094,500	
道路付属施設工		式	1		252,080	
道路付属物工		式	1		252,080	
車線分離標	可変式 1本脚 φ80 H=800 台座径 φ250	本	10	25,208	252,080	
仮設工		式	1		287,441	
交通管理工		式	1		287,441	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		6,681,633	
共通仮設費		式	1		1,859,564	
共通仮設費		式	1		241,478	
現場環境改善費（率計上）		式	1		241,478	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,618,086	
純工事費		式	1		8,541,197	
現場管理費		式	1		5,585,095	
工事原価		式	1		14,126,292	